
Sport judo uspořádalo úspěšný turnaj 
 

     V sobotu 1. 10. se odehrával na ZŠ Ladova v Litoměřicích, již tradiční turnaj v judu. Oddíl Sport 
judo Litoměřice zde uspořádal vlastně dva turnaje najednou a to, Krajský přebor pro kategorie 
žactva a Velkou cenu města Litoměřic pro kategorie mláďat a koťat. Zájem o start na této soutěži 
byl až nečekaně vysoký, pořadatelé se museli v omezených prostorách vypořádat s organizací téměř 
dvěstě osmdesáti závodníků z dvacetišesti družstev.  
V takto kvalitní konkurenci se ale domácí oddíl neztratil a mladí závodníci z oddílu Sport judo se na 
domácí půdě blýskli mnoha pěknými výsledky. Celkově se našim závodníkům podařilo vybojovat 
dvacetdva medailí z třicetičtyř startujících. V kategorii žactva nenašli přemožitele a stali se tak 
krajskými přeborníky, starší žákyně Petra Hájková (63 kg), starší žák Jan Hock (38 kg), mladší žáci 
Vojta Gruntorád (42 kg), Samuel Švalich (30 kg) a Anička Macková (44 kg). Na bronzové medaile 
pak dosáhli mezi mladšími žáky Honza Svoboda a Matyáš Bartoň (34 kg), Amir Maksoud (46 kg). 
V soutěži mláďat zazářili Lukáš Růža, Sebastián Zich a Danek Dvořák, kteří získali zlaté medaile. 
Ještě lépe však potvrdili svou výkonnost Václav Nováček, Ivan Tomko a Patrik Gabštůr, kteří pro 
zisk zlata museli, každý ve své kategorii vyhrát v pěti utkáních. Stříbrné medaile vybojovali také v 
kategorii mláďat Tomáš Vokálek, Matouš Balaštík, Jan Hanus a  Nikola Horčičková. Na stříbrné 
medaile dosáhli Petr Gregor, Kryštof Tomko, Katka Schwarzová a trochu smolně i Kristýna 
Škrancová.  
 

 


